PAGE
3

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

21  февраля    2013  г.  № 82

               г.Рубцовск

	О внесении изменений в Решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 15.02.2007 № 491 «Об утверждении «Положения о порядке установления мемориальных досок в городе Рубцовске»

В соответствии с пунктом 20 статьи 27 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края  от 15.02.2007 № 491 «Об утверждении «Положения о порядке установления мемориальных досок в городе Рубцовске» следующие изменения:

1.1. В названии и в пункте 1 решения слова «в городе Рубцовске» заменить на слова «на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края».

2. Внести в приложение к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края  от 15.02.2007 № 491 «Об утверждении «Положения о порядке установления мемориальных досок в городе Рубцовске» следующие изменения:

2.1. В названии приложения слова «в городе Рубцовске» заменить на слова «на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»;

2.2. В пункте 2.1. слово «установки» заменить на слово «установления»;

2.3. В пункте 3.1. слова «от юридических и физических лиц» заменить на слова «от заинтересованных лиц (далее по тексту - инициаторы)»;

2.4. В пункте 3.2. слова

«- историческая или историко-библиографическая справка;

- копии архивных документов, подтверждающих достоверность событий или заслуги увековечиваемого лица;»

заменить на слова:

«- историческая или биографическая справка с указанием достижений (заслуг) личности, значимости события, в память о которых предлагается установить мемориальную доску, подтвержденная копиями (выписками) из архивных, наградных документов;»

и слова

«- проект текста надписи на мемориальной доске;»
заменить на слова:

«- эскизный проект мемориальной доски, содержащий технические, конструктивные и другие характеристики, дающие представление о принципе ее размещения, в том числе о  месте размещения на здании, строении, сооружении, размерах и схеме монтажа, а так же спецификации используемых для ее изготовления материалов, текст надписи и (или)  изображение на мемориальной доске;»;

2.5. В  пункте 4.1. слова «администрации города Рубцовска» заменить на слова «Администрации города Рубцовска Алтайского края»;

2.6. В пункте 4.3. слова «в городе Рубцовске» заменить на слова «на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»;

2.7. В  пункте 4.9. слова «администрацию города» заменить на слова «Администрацию города Рубцовска Алтайского края»;

2.8. В  пункте 4.10. слова «Администрация города» заменить на слова «Администрация города Рубцовска Алтайского края»;

2.9. В пункте 4.10. после слова «памяти» дополнить слова «и установлении мемориальной доски»;

2.10. В наименовании пункта 5 слово «Установка» заменить на слово «Установление»;

2.11. В пункте 5.1. слова «изготавливаются из долговечных материалов» заменить на слова «устанавливаются в соответствии с утвержденным эскизом»;

2.12. Пункт 5.2. изложить в следующей редакции: «5.2. Изготовление, установление и содержание мемориальных досок осуществляется за счет собственных или привлеченных средств инициатора.»;

2.13. Пункт 5.3. исключить;

2.14. В наименовании пункта 6 слова «в городе Рубцовске» заменить на слова «на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»;

2.15. Пункт 6.1. изложить в следующей редакции: «6.1. Учет установленных мемориальных досок и контроль за их состоянием осуществляет МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г. Рубцовска.».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Местное время».

4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по социальной политике (М.Н. Гинатулин).
Глава города

А.Д. Дьяконенко